ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 июля 2017 г. № 909
МОСКВА

О внесении изменений в Правила подготовки нормативных
правовых актов федеральных органов исполнительной

власти и их государственной регистрации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

подготовки нормативных правовых актов федеральных органов
исполнительной власти и их государственной регистрации, утвержденные
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа
1997 г. № 1009 "Об утверждении Правил подготовки нормативных
правовых актов федеральных органов исполнительной власти
и их государственной регистрации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1997, №33, ст. 3895; 1999, № 8, ст. 1026; 2006,
№ 29, ст. 3251; 2009, № 2, ст. 240; № 12, ст. 1443; 2010, № 9, ст. 964; 2012,
№ 27, ст. 3739; № 38, ст. 5102; № 52, ст. 7507; 2014, № 8, ст. 816; № 51,
ст. 7434; 2015, № 6, ст. 965; 2016, № 35, ст. 5348).

Д.Медведев

воротник цена

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 31 июля 2017 г. № 909

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Правила подготовки нормативных
правовых актов федеральных органов исполнительной

власти и их государственной регистрации

1. Абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:
"12. Подлежащие государственной регистрации нормативные

правовые акты не позднее 10 дней со дня их подписания (утверждения)
представляются в Министерство юстиции Российской Федерации на
бумажном носителе или в форме электронных документов.
При этом нормативные правовые акты, созданные на бумажном носителе,
содержащие в том числе сведения, составляющие государственную тайну,
или сведения конфиденциального характера, представляются
в 2 экземплярах (подлинник и одна копия).".

2. Абзацы третий и четвертый пункта 17 изложить в следующей
редакции:

"Министерство юстиции Российской Федерации в течение 5 дней
после государственной регистрации нормативных правовых актов,
подлежащих официальному опубликованию, направляет их электронные
копии (электронные образы) в федеральное государственное бюджетное
учреждение "Редакция "Российской газеты" и в Федеральную службу
охраны Российской Федерации.

При опубликовании и рассылке нормативного правового акта
указание на номер и дату его государственной регистрации является
обязательным.".

30

http://libnorm.ru/Directory2/0/4294802/4294802091.htm